ra Galbani, madefacta fuit, imposita adplicare non neglexit. Diurnus eius valde in cunctis morbis scrophulosis requiritur usus.

Initio propinquantur pueris tot grana, quot annos sunt nati, sensim augentur ita, ut et scrupulus unus possit exhiberi. Et auctori succus recenter expressus tempore veris ad 5—10—20 guttas, aliis plantarum succis, admixtus summe utilis visus, cui siccatus pulvis minime activus erat. Secundum Hoffmann (6) folia conii majus praestant commodum in scrophulosis induratis aliisque tumoribus, quam extractum interne et externe applicitum. In labe scrophulosa pancreatis (7) Rosenstein adhibuit cum effectu laudabili. Felices prostant observationes Medicorum ac Chirurgorum Ticini (8), in scrophulis non exulceratis, factae. Tomassini et Borda adhibuerunt in labe pulmonum et mesenterica per scrophulas neglectas provocata, quorum secundus (9) addit simul usum Chinae; in contabescentia scrophulosa vero Hufeland (10) balneum e conii herba commendat. Laetatur Trecourt (11) se ulcera scrophulosa maligna, et glandulas colli tumidas sanasse; hasque ultimas et Schenckbecker (12) admodum induratas extracto conii resolvit. Hast (13), Rutty (14), Fothergill (15), utile in morbo scrophuloso observarunt. Cl. Bierchen (16) in scirrhis scrophulosis, adhuc magis in veris scrophulis vim praestantem est expertus remedii hujus. Helvetis quanquam nullo in morbo videretur proficuum, tamen in scrophulis utilitatem conio abnegare non sunt ausi (17). Nec Consbrug (18) potuit inutile compellere conium in scrophulis. In ophthalmiis scrophulosis insigne frequenter laudabatur, Lemoine (19) succum recenter expressum duobus cochlearibus initio, demum vinaceo poccello propinasse cum bono effectu refert. In Blepharadenitide (20) ac hordeolo scrophuloso (21) commendat Cl. Fabini. Laudatur in discrasiis scrophulosis a Cell. Ozan (22), Neès v. Esenbeck et Ebermaier, Kunczio post Richardum ac Hildebrand, Mellin, Quarin, Locher, Palucci, Collin, Hirshel, Tissot, Rhan, Roux; et multis aliis. Ipse pueritiam scrophulis affectam, parentibus et domesticis, ac plurimum mihi duxi, molestam; et ipsius vitae conservationem me debere unico conio haud celare esset necesse; hanc plantam contusam initio glandularum tumori non admodum dolenti applicuit sollicita mater (Philippa) cum avia (Stania e Raschkovics nata) (ut quondam sollicita mater J. P. Frank strumam sanavit), quem tumorem optime resolvit; sed saepe morbi praesentiam, ut pueri saepissime solent audaciores, celans, intra triduum tumor glandularum saepe fuit ita auctus, ut lectum deserere non potuerim, quibus sub circumstantiis herbam conii recentem aut siccam contusam et calidam imponebat tumoribus, qui absque omni cura interna aut resoluti, aut frequenter sine doloribus in suppurationem benignam abeuntes morbo finem posuerunt. Hic morbus frequentissime est me adgressus ita, ut ab anno ae-